
Příloha k protokolu o SZZ č.........................                    Diplomant:   ČURDOVÁ 
                 Romana 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy           Aprobace: Vv - Čj 
 
Datum odevzdání posudku: 10.1. 2006         Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as. Mgr. Josef Lorenc       
……………………………… 

   
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
 
        

Mořské ryby v keramice aneb život v moři a mimo něj 
(soubor dekorativních kachlů) 

 
 

     Diplomatka předložila soubor pěti závěsných keramických kachlů s motivy rybích těl a 

doprovodnou teoretickou práci. 

     Soubor tvoří kompozice rybích torz modelované v dynamických pohybových sekvencích s graficky 

zdůrazněnými ploutvemi a kresbou barevných znaků, které zde mají hlubší přesahové významy. 

Vyvážená dynamická kompozice naznačuje vztahy jednotlivých fragmentů, které jsou ve čtyřech 

případech ve dvojici v jednom případě tři. Symbolika těchto kompozic odkazuje na období secese, které 

se inspirovalo často mořským světem i období symbolismu, které do mořského světa zapouštělo spodní 

proudy lidské psychiky. Spatřuji v těchto kompozicích erotické přesahy s motivy krajky vzkazy o 

ochraně, potřebě lásky, které těmito formálně úspornými prostředky zaznívají. Sdělnost je zesilována 

graficky kontrastní šrafurou pozadí a probarvením hřbetních ploutví. Polemická je snad otázka, zda ten 

kontrast už není přílišný. Objekty jako jednotlivé kusy i v souboru působí velmi výrazným účinkem. 

     Doprovodná teoretická práce se zabývá rybou jako kulturním fenoménem a dějinami jejího 

zobrazování, včetně bohatých obrazových příloh a pojetím zobrazování na českém keramickém kachlu, 

což se vztahuje úzce k obsahu a formě praktické diplomové práce. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 



 
 
 
 
       výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Josef Lorenc, v.r. 
___________________________                                
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 10.1. 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 
 


